DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/09/2025 | Edição: 171 | Seção: 2 | Página: 60

Órgão: Banco Central do Brasil/Área de Administração

PORTARIA Nº 124.456, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025

O Diretor de Administração do Banco Central do Brasil, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 14, inciso VIII, alínea a, item 4, do Regimento Interno, anexo à Resolução BCB nº 340, de

21 de setembro de 2023, resolve:

Art. 1º Fica prorrogado, por 6 (seis) meses, contados a partir de 11 de setembro de 2025, o prazo

de validade do concurso para o cargo de Analista do quadro de pessoal do Banco Central do Brasil, cujo

resultado foi homologado pelo Edital nº 26 - BCB, de 11 de março de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO ALVES TEIXEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/09/2025, 18:03 PORTARIA Nº 124.456, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025 - PORTARIA Nº 124.456, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-124.456-de-8-de-setembro-de-2025-654008048 1/1